

Herbert Ylinitzelin tonttikysymykseen löytymässä ratkaisu

Herbert Ylinitzelin tonttikysymykseen on vihdoin löytymässä ratkaisu. Etelä-Sveitsissä asuvan harmaakarvaisen herran elämä hankaloitui, kun sikäläinen sinkkisankotehdas päästi jätevesiään luontoon.

Nyt ratkaisu näyttää löytyvän Karstulan Pääjärvenmäen Kirkkovuorelta. Sikäli onnellista, että samalla voitaisiin poistaa myös Bratskissa Uralin takana asuvien Igorin ja Tatjan asunto-ongelma. Uruguayn sademetsissä asustellut Banjo Potnia haluaisi myös helpotusta elämäänsä.

Noin 10 000 vuotta siten pohjoinen jääkausi tuhosi alueen elollisen luonnon pitemmäksi aikaa. Useat kasvi- ja eläinlajit kuolivat sukupuuttoon. Alueellamme aikoinaan vaikuttaneet möröt onnistuivat kuitenkin aikojen saatossa kasvatamaan itselleen tuuhean karvapeitteen.

Karvapeite ei auttanut, kun jää työnsi möröt yhä etelämmäksi, armaat kotikonnut jäivät taakse. Populaatio hajaantui ympäri maailmaa ja koko pohjoinen mörkökulttuuri menetettiin.

–Lähtitulevaisuudessa näemme eri mörköheimojen ympäri maailmaa palaavan juurilleen Kirkkovuoren Mörkömaahan, uskovat Kirkkovuorelta tavoitetut asiantuntijat **Tuomas Nieminen** ja **Juhani Lehtonen**.

Mörkömaa täydentää Kirkkuvuorta

Kirkkovuoren luontomatkailualue kiinnostaa niin suomalaisia kuin ulkomaalaisia. Vieraskirja kertoo, että vuosittain Kirkkovuorella on edustettuna 25–30 kansallisuutta. Kävijöitä on vuosittain noin 10000.

Lions Club Karstula on suunnitellut näkötornin läheisyyteen Mörkömaan, jonka on tarkoitus olla erilainen elämys- ja hyvinvointipalvelu. Se rakentuisi täydentämään Kirkkovuoren luontomatkailualueetta.

– Mörkömaassa tuhannet tarinat ja konkreettinen paikka yhdistyvät. Kirkkovuoren luontomatkailualueesta ei kehitetä huvipuistoa, vaan koskemattomaan luontoon luonnonmukainen mörkökulttuurin kehto.

Tänä keväänä käynnistyvällä hankkeella halutaan kehittää seudun matkailuimagoa. Alue on Karstulan kunnan omistama ja



Juhani Lehtonen ja Tuomas Nieminen arvelevat löytäneensä kestävän sateensuojan Banjo Potnialle.

” Näemme eri mörköheimojen ympäri maailmaa palaavan juurille Kirkkovuoren mörkömaahan.

Mörkömaa on LC Karstulan hallinnoima. LC Karstula ei tee bisnestä, hanke on yleishyödyllinen.

Ideanikkarit näkevät matkailun olevan elinkeinoelämän alana, jol-

la on selkeät kehittämismahdollisuudet.

–Alueiden ja seutukuntien innovatiivisuudesta riippuu, missä palvelut, tuotteet ja matkailijat kohtaavat.

Mörkömaa ei tarkoita valtavia rakennelmia luontoon, vaan päinvastoin luonnon vaalimista.

Jos Lions Club Karstulan visio toteutuu, niin tulevaisuudessa siintää Tornimetsän Mörkömaa ja luonnonmukaiset rakennelmat. Tulevaisuuteen voisivat kuulua myös Mörkömaa-kirjasarjaa, Mörköblogia ja 3D-animaatiota ja niin edelleen.

Tavoitteena on myös saavuttaa



Kirkkovuorella käy vuosittain tuhansia matkailijoita 25-30 maasta.



Kenen kotiluola? Puhuvatko-han ne suomea vai lontoonkieltä?

vähintään 20 paikallista yritystä kehittämään erilaisia paikallisia mörkötuotteita.

– Tarkoitus on luoda Mörkömaa-brändi, joka tukee alueen palveluja ja matkailua. Tavoitteena on tehdä tutuksi pohjoisen Keski-Suomen hienoa luontoa ja aitoa maaseutukulttuuria.

Mörkömaa-hankkeen ensimmäinen vaihe kestää loppukeksään 2014. Mörkömaan kehittämiseksi on palkattu päämörkö **Niina Puistovirta** hoitamaan muun muassa brändäystä ja rakentamaan yritysten verkostoa.

Ilkka Salonen